
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел: (866 38) 78 542                  361603 ,  КБР, Эльбрусский р- н, 

                                                                      с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

 

Решение № 1 

28-ой сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус 

 

«28» декабря 2023 г.                                  с. Эльбрус 

 

 

О внесении изменений в Решение 18-ой сессии  

Совета местного самоуправления сельского  

поселения Эльбрус от 29.12.2022 г. №2  

«О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

     Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус, 

 

     Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение 18-ой сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 29.12.2022 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1.  Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

      «2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района на 2024 - 2025 годы, определенные исходя из 

прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего соответственно 4,5 процента (декабрь 

2025 года к декабрю 2024 года) и 4 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года): 

      1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 38 831 

615,20 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 

Кабардино-Балкарской Республики в сумме 349 529,28 рублей, объем межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета Эльбрусского района в сумме 430 051,34 рублей; 

      2) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 39 

021 300,85 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского 

бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 384 059,68 рублей, объем 

межбюджетных трансфертов из местного бюджета Эльбрусского района в сумме 306 136,16 

рублей; 

      3) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 38 831 615,20 рублей.  

      4) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 39 021 300,85 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 968 000,00 рублей; 

      5) нормативная величина резервного фонда на 2024 год в сумме 500 000,00 рублей; 

      6) нормативная величина резервного фонда на 2025 год в сумме 500 000,00 рублей; 

 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 
 

 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        
ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 



      7) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей и на 1 

января 2026 года в сумме 0,00 рублей; 

      8) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей; 

      9) дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей. 

1.2.  Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
Приложение № 1  

к Решению  
Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус 
                                                                       «О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 
на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов" 
 

 

 
ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

                                                                                                                                                           

Руб. 

Код дохода 

 

Наименование кода 

дохода 
 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 38 293 254,59 38 831 615,20 39 021 300,85 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 
36 624 164,08 38 052 034,58 38 331 105,01 

1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
10 814 315,83 10 794 564,00 11 118 400,92 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 
производимым на 

территории Российской 

Федерации 

105 586,56 121 061,02 129 416,15 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
1 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
21 488 510,69 22 031 303,60 22 002 120,80 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
2 000 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

 1 13 01995 10 0000 130

  

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

сельских поселений 

15 751,00 0,00 0,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 
заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

1 000 000,00 1 155 105,96 1 131 167,14 



собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

200 000,00 250 000,00 250 000,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 669 090,51 779 580,62 690 195,84 

2 02 16001 10 7001 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

297 822,99 330 051,34 206 136,16 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление части  

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 
соглашениями  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

291 688,06 349 529,28 384 059,68 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 

979 579,46 0 0 

 

 

 

1.3.  Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 

 
Приложение № 2  

к Решению  
Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                                
 «О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 



на 2023 год и на плановый период  
2024 и 2025 годов" 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА 2023 ГОД 
 

                                                                                                                                                         

Руб.  

Наименование показателя 
КБК 2023 

год КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

ВСЕГО:           

102 298 

776,66 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          100 797 

776,66 

Администрация сельского поселения 703         100 797 

776,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       29 676 

006,98 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 

703 01 02     1 613 

708,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 02 7700000000   1 613 

708,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   1 613 

708,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 02 7710090000   1 613 

708,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 613 

708,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 323 

708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 290 

000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     23 336 

318,99 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   23 336 

318,99 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   23 336 

318,99 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 04 7820090000   23 336 
318,99 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 01 04 7820090019   23 336 

318,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 11 748 

833,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 10 559 

949,91 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 1 027 

535,58 

Резервные фонды 703 01 11     196 

300,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000   196 

300,00 

Подпрограмма "Повышение качества 
управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000   196 
300,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000   196 

300,00 

Резервный фонд Местной администрации 703 01 11 3920220540   196 

300,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 196 

300,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     4 529 

679,99 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 13 7700000000   23 

300,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 13 7710000000   23 

300,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 7710090000   23 

300,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   23 

300,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 23 
300,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   4 506 

379,99 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   4 506 

379,99 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   4 506 

379,99 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 4 506 

379,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       291 

688,06 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     291 

688,06 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   291 

688,06 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   291 

688,06 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   291 

688,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 163 

434,29 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 128 

253,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 100 
000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10     1 100 

000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

703 03 10 1000000000   1 100 

000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   1 100 

000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 
подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1010390019   100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 

000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру 

"112" 

703 03 10 1011200000   1 000 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1011290019   1 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 03 10 1011290019 200 1 000 

000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       29 281 

700,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     3 146 

353,84 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   3 146 

353,84 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   3 146 

353,84 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   3 146 

353,84 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   3 146 

353,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 1 751 

353,84 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

703 04 09 2420192058 400 1 395 
000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12     26 135 

346,76 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   26 135 

346,76 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   4 699 

376,86 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   4 699 

376,86 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 679 

376,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 581 

160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 98 

216,86 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   2 020 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 2 020 

000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   21 435 
969,90 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

703 04 12 15Е0100000   21 435 

969,90 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Е0190059   21 435 

969,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Е0190059 100 4 355 

969,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Е0190059 200 16 956 

273,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Е0190059 800 123 

727,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       24 429 

033,79 

Жилищное хозяйство 703 05 01     50 

000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   50 

000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000   50 

000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000   50 

000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   50 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 

000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     8 102 

890,43 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   8 102 

890,43 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   8 102 

890,43 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   7 757 

915,97 



Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0521299998   7 757 

915,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0521299998 200 1 776 
341,20 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0521299998 400 439 

250,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 5 542 

324,77 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000   344 

974,46 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998   344 

974,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 268 

895,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0527599998 400 66 

579,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0527599998 800 9 
500,46 

Благоустройство 703 05 03     16 276 

143,36 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   16 276 

143,36 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 03 0520000000   1 999 

570,88 

Мероприятия в рамках Регионального 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" 

703 05 03 052F200000   1 999 

570,88 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

703 05 03 052F255550   1 999 

570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 052F255550 200 1 999 

570,88 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   14 276 
572,48 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   14 276 

572,48 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   794 

077,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 794 

077,20 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041   290 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 290 

000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 
органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   13 192 
495,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 13 192 

495,28 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       5 030 

704,10 

Культура 703 08 01     5 030 

704,10 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   5 030 

704,10 



Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   5 030 

704,10 

Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   5 030 
704,10 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   5 030 

704,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 3 328 

116,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 1 702 

588,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10       303 

700,00 

Социальное обеспечение населения 703 10 03     303 
700,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 10 03 3900000000   303 

700,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 10 03 3920000000   303 

700,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 10 03 3920200000   303 

700,00 

Резервный фонд Местной администрации 703 10 03 3920220540   303 

700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

703 10 03 3920220540 300 303 

700,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11       10 684 

943,13 

Спорт высших достижений 703 11 03     10 684 

943,13 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

703 11 03 1300000000   10 684 

943,13 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

703 11 03 1310000000   10 684 

943,13 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и 

материально-технической базы для 

занятий физической культурой и 

массовым спортом" 

703 11 03 1310300000   10 684 

943,13 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 11 03 1310390059   10 684 

943,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 11 03 1310390059 100 9 567 

155,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 11 03 1310390059 200 1 097 
709,98 

Иные бюджетные ассигнования 703 11 03 1310390059 800 20 

077,29 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

          1 501 

000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 501 

000,00 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 501 

000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 501 

000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 501 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 501 

000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 501 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 190 

217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 300 

783,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 

000,00 

 

         

 1.4.  Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение № 3  
к Решению  

Совета местного самоуправления 
 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                                       

 «О бюджете сельского поселения Эльбрус  
Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 
на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов" 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ 

 

Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2024 год 2025 год КВС

Р 

Разд

ел 

Подр

аздел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:           38 831 615,20 39 021 300,85 

Муниципальное учреждение 

"Местная администрация сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

          37 571 615,20 37 761 300,85 

Муниципальное учреждение 

"Местная администрация сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

000         0,00 968 000,00 

 Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000 000 0,00 968 000,00 



 Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000 000 0,00 968 000,00 

Администрация сельского 

поселения 

703         37 571 615,20 36 793 300,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       17 891 732,41 17 653 565,99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     1 523 442,50 1 523 442,50 

Глава муниципального образования 

и его администрация 

703 01 02 7700000000   1 523 442,50 1 523 442,50 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального 

образования 

703 01 02 7710000000   1 523 442,50 1 523 442,50 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, оказания 

услуг и выполнения работ 

703 01 02 7710090000   1 523 442,50 1 523 442,50 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 523 442,50 1 523 442,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 443 442,50 1 443 442,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 80 000,00 80 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

703 01 04     15 241 415,91 15 003 249,49 

Глава местной администрации и 

его заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   15 241 415,91 15 003 249,49 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   15 241 415,91 15 003 249,49 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, оказания 
услуг и выполнения работ 

703 01 04 7820090000   15 241 415,91 15 003 249,49 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

703 01 04 7820090019   15 241 415,91 15 003 249,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 04 7820090019 100 13 204 322,00 13 204 322,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 1 377 093,91 1 138 927,49 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 



Резервные фонды 703 01 11     500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 01 11 3900000000   500 000,00 500 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

качества управления бюджетным 

процессом" 

703 01 11 3920000000   500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

"Оптимизация бюджетного 

процесса" 

703 01 11 3920200000   500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920220540   500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

703 01 13     626 874,00 626 874,00 

Глава муниципального образования 

и его администрация 

703 01 13 7700000000   26 874,00 26 874,00 

Обеспечение функционирования 
Главы муниципального 

образования 

703 01 13 7710000000   26 874,00 26 874,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, оказания 

услуг и выполнения работ 

703 01 13 7710090000   26 874,00 26 874,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   26 874,00 26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 26 874,00 26 874,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   600 000,00 600 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   600 000,00 600 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   600 000,00 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 600 000,00 600 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       349 529,28 384 059,68 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     349 529,28 384 059,68 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   349 529,28 384 059,68 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   349 529,28 384 059,68 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

703 02 03 9990051180   349 529,28 384 059,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 02 03 9990051180 100 325 690,09 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 23 839,19 58 369,59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       100 000,00 100 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

703 03 10     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

703 03 10 1000000000   100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение повседневного 

функционирования подразделений 

МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

703 03 10 1010390019   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 000,00 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       6 692 107,35 6 700 462,48 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

703 04 09     121 061,02 129 416,15 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   121 061,02 129 416,15 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство" 

703 04 09 2420000000   121 061,02 129 416,15 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 

703 04 09 2420100000   121 061,02 129 416,15 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

703 04 09 2420192058   121 061,02 129 416,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 121 061,02 129 416,15 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     6 571 046,33 6 571 046,33 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   6 571 046,33 6 571 046,33 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   2 733 059,00 2 733 059,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления, оказания 

услуг и выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   2 733 059,00 2 733 059,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 733 059,00 2 733 059,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 2 733 059,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   3 837 987,33 3 837 987,33 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 
развития туризма" 

703 04 12 15Е0100000   3 837 987,33 3 837 987,33 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 04 12 15Е0190059   3 837 987,33 3 837 987,33 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 3 837 987,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       1 236 064,14 653 030,68 

Жилищное хозяйство 703 05 01     50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства" 

703 05 01 0520000000   50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного 

фонда" 

703 05 01 0520100000   50 000,00 50 000,00 

Взносы региональному оператору 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

703 05 01 0520180050   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 000,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства" 

703 05 02 0520000000   50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Чистая 

вода" 

703 05 02 0527500000   50 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий 

программы 

703 05 02 0527599998   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 50 000,00 50 000,00 

Благоустройство 703 05 03     1 136 064,14 553 030,68 



Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   1 136 064,14 553 030,68 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   1 136 064,14 553 030,68 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   1 136 064,14 553 030,68 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   450 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 450 000,00 250 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

703 05 03 0599980041   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   586 064,14 203 030,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 586 064,14 203 030,68 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       3 902 182,02 3 902 182,02 

Культура 703 08 01     3 902 182,02 3 902 182,02 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   3 902 182,02 3 902 182,02 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   3 902 182,02 3 902 182,02 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   3 902 182,02 3 902 182,02 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

703 08 01 1120190059   3 902 182,02 3 902 182,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 08 01 1120190059 100 3 542 182,02 3 542 182,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 360 000,00 360 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

703 11       7 400 000,00 7 400 000,00 

Спорт высших достижений 703 11 03     7 400 000,00 7 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 

703 11 03 1300000000   7 400 000,00 7 400 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и массового 

703 11 03 1310000000   7 400 000,00 7 400 000,00 



спорта" 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и 

материально-технической базы для 

занятий физической культурой и 

массовым спортом" 

703 11 03 1310300000   7 400 000,00 7 400 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

703 11 03 1310390059   7 400 000,00 7 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 11 03 1310390059 100 7 248 250,00 7 248 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 11 03 1310390059 200 132 000,00 132 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 11 03 1310390059 800 19 750,00 19 750,00 

Муниципальное учреждение 

"Совет местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус" 

Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          1 260 000,00 1 260 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 260 000,00 1 260 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 260 000,00 1 260 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 260 000,00 1 260 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 260 000,00 1 260 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 260 000,00 1 260 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том 

числе территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 260 000,00 1 260 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 184 923,00 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 65 077,00 65 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 



 

1.5.  Приложение №4 изложить в следующей редакции: 

 

 
Приложение № 4  

к Решению  
Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                  
 «О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 
на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов" 
 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА 2023 ГОД 
                                                                                         

      
                                                                                    

 

                                                                                       Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2023 год Разде

л 

Подра

здел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:         102 298 776,66 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        100 797 776,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       29 676 006,98 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 613 708,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 02 7710090019   1 613 708,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 323 708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 290 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     23 336 318,99 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   23 336 318,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 11 748 833,50 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 10 559 949,91 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 1 027 535,58 

Резервные фонды 01 11     196 300,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   196 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 196 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     4 529 679,99 

Взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   23 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 23 300,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 9990099999   4 506 379,99 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 4 506 379,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       291 688,06 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     291 688,06 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   291 688,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 163 434,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 128 253,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1010390019   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1011290019 200 1 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       29 281 700,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 146 353,84 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   3 146 353,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 1 751 353,84 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 2420192058 400 1 395 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     26 135 346,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Г0090059   2 679 376,86 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 581 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0090059 200 98 216,86 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   2 020 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 2 020 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   21 435 969,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 15Е0190059 100 4 355 969,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Е0190059 200 16 956 273,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Е0190059 800 123 727,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       24 429 033,79 

Жилищное хозяйство 05 01     50 000,00 

Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 0520180050   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     8 102 890,43 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   7 757 915,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0521299998 200 1 776 341,20 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0521299998 400 439 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 5 542 324,77 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998   344 974,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 268 895,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0527599998 400 66 579,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0527599998 800 9 500,46 

Благоустройство 05 03     16 276 143,36 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 052F255550   1 999 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 052F255550 200 1 999 570,88 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   794 077,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 794 077,20 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041   290 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 290 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   13 192 495,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 13 192 495,28 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 030 704,10 

Культура 08 01     5 030 704,10 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   5 030 704,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 3 328 116,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 1 702 588,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       303 700,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     303 700,00 

Резервный фонд Местной администрации 10 03 3920220540   303 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 3920220540 300 303 700,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       10 684 943,13 

Спорт высших достижений 11 03     10 684 943,13 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 03 1310390059   10 684 943,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 03 1310390059 100 9 567 155,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 1310390059 200 1 097 709,98 

Иные бюджетные ассигнования 11 03 1310390059 800 20 077,29 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

        1 501 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 501 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     1 501 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 501 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 1 190 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 300 783,00 



Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

 

1.6.  Приложение №5 изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение № 5  
к Решению  

Совета местного самоуправления 
 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                

   «О бюджете сельского поселения Эльбрус  
Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 
на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов" 
 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ  
                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                          

                                                                                                   Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2024 год 2025 год Разд

ел 

Подр

аздел 
КЦСР 

КВ

Р 

ВСЕГО:         38 831 615,20 39 021 300,85 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

        37 571 615,20 37 761 300,85 

 Условно утвержденные расходы 00 00 0000000000 000 0,00 968 000,00 

 Условно утвержденные расходы 00 00 0000000000 000 0,00 968 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       17 891 732,41 17 653 565,99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 523 442,50 1 523 442,50 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 02 7710090019   1 523 442,50 1 523 442,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 443 442,50 1 443 442,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 80 000,00 80 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 241 415,91 15 003 249,49 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   15 241 415,91 15 003 249,49 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 13 204 322,00 13 204 322,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 1 377 093,91 1 138 927,49 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 

Резервные фонды 01 11     500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 3920220540   500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     626 874,00 626 874,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   26 874,00 26 874,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 26 874,00 26 874,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

01 13 9990099999   600 000,00 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 600 000,00 600 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 529,28 384 059,68 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     349 529,28 384 059,68 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   349 529,28 384 059,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 325 690,09 325 690,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 23 839,19 58 369,59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       100 000,00 100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10     100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1010390019   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6 692 107,35 6 700 462,48 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     121 061,02 129 416,15 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 2420192058   121 061,02 129 416,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 121 061,02 129 416,15 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     6 571 046,33 6 571 046,33 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 15Г0090059   2 733 059,00 2 733 059,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 733 059,00 2 733 059,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   3 837 987,33 3 837 987,33 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Е0190059 100 3 837 987,33 3 837 987,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 236 064,14 653 030,68 

Жилищное хозяйство 05 01     50 000,00 50 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

05 01 0520180050   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     50 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 50 000,00 50 000,00 

Благоустройство 05 03     1 136 064,14 553 030,68 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   450 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 450 000,00 250 000,00 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

05 03 0599980041   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

05 03 0599999999   586 064,14 203 030,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 586 064,14 203 030,68 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 902 182,02 3 902 182,02 

Культура 08 01     3 902 182,02 3 902 182,02 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   3 902 182,02 3 902 182,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

08 01 1120190059 100 3 542 182,02 3 542 182,02 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 360 000,00 360 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       7 400 000,00 7 400 000,00 

Спорт высших достижений 11 03     7 400 000,00 7 400 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

11 03 1310390059   7 400 000,00 7 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 03 1310390059 100 7 248 250,00 7 248 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 1310390059 200 132 000,00 132 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 03 1310390059 800 19 750,00 19 750,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

        1 260 000,00 1 260 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       1 260 000,00 1 260 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     1 260 000,00 1 260 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 260 000,00 1 260 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 1 184 923,00 1 184 923,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 65 077,00 65 077,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

   Глава сельского поселения                            И. Б. Джаппуев 

 

 
 


